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2017… 

 
Kedves Gyerekek! 

Elbúcsúztattuk az óévet, 2016-ot. Ki-ki döntse el maga, hogy jó volt-e vagy 

kevésbé, de akárhogyan is történt, 2017-ben a még jobbra kell törekednünk.  

Ilyenkor szoktunk újévi fogadalmakat tenni, amire nem érdemes legyinteni, 

hiszen – ahogyan ti is megfogalmaztátok néhány erkölcstan órán- ilyenkor 

beismerjük hibáinkat, amelyen változtatni szeretnénk. A fogadalommal pedig a 

jóra törekszünk, ezt az igyekezetet pedig meg kell becsülni!  A Gáborélet idei első 

száma még a tavalyi év decemberi eseményeit dolgozza fel, középpontban 

természetesen az ezúttal is nagyon színvonalasra sikerült karácsonyi műsorral. 

Az „Életképek”-ben erről láthattok momentumokat.  „A hősök köztünk járnak” 

rovatban egy újabb nagy ígéretet mutatunk be Lakk Zsombor személyében, akit 

reményeink szerint néhány év múlva nagy, nemzetközi judo versenyeken 

láthatunk majd. Az iskolai szójátékban legeredményesebb tanulóink jutalomból 

az ATV szerkesztőségében tehettek látogatást, és angol játékos verseny is volt a 

tavalyi év vége felé. Iskolánkban igen népszerű sport a futsal, azaz a 

teremlabdarúgás, ennek apropóján egy válogatott sztárjátékossal készítettünk 

interjút Rábl János személyében. Bár azt is gondolhatnánk, hogy az év végén már 

leeresztenek kicsit a gyerekek, a sok kitűnő versenyeredmény ellenben azt 

mutatja, hogy nagyon is termékenyek voltatok még, „Aktuális” rovatunk is erről 

árulkodik. De természetesen olvashatóak megszokott rovataink is. Nekünk pedig 

nincs más dolgunk, mint eláruljuk a mi újévi fogadalmunkat: 2017-ben is végig, 

kitartóan, színvonalasan próbálunk szórakoztatni benneteket az iskolai Facebook 

oldalunkon és a Gáborélet havi számaiban. Nektek pedig kívánunk sikeres, 

eredményes és boldog új évet! 

 

 

Erdős Levente 
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Miért jó Gáboros ifinek lenni?  

 

- Beliczki Réka 

 
 

 

Lassan 5 éve (2012-ben), hogy végeztem a Gáborban, ahol Ági néni volt az 

ofőm. Idén pedig a Karinthy Frigyes Gimiben fogok végezni. Mivel „kéttanos” 

vagyok, ezért járok oda már ötödik éve. Remélem, sokan jöttök majd a Karinthyba a 

helyünkre jövőre!  Én anno azért szerettem volna ifi lenni, mert láttam, hogy az 

akkori visszajárók mennyire élvezik az ifiskedést, mennyire összetartó társaságot 

alkotnak. Szerencsére nem kellett csalódnom később sem ebben az egészben, mivel 

tényleg nagyon jó dolog az ifiskedés.  A nagy ifik nem nézik le a kicsiket, mindenki 

egyenlő, a csapat fontos része. Nem kell félnetek a nagyoktól (az „öregektől”), mert 

nagyon szívesen segítünk, ha szükségetek van rá. Ha pedig csak beszélgetni akartok, 

azt is nagyon szívesen fogadjuk, sőt jól esik nekünk is, ha valami jó tanáccsal is 

szolgálhatunk felétek. Sokszor, sőt szinte mindig maradunk a csütörtöki 

megbeszélések után beszélgetni. (Még akkor is, amikor nagyon hideg van.) Az is 

megesik néha-néha, hogy átmegyünk valakihez, és ott beszélgetünk, és eszünk-

iszunk közben. Ezek nagyon jók szoktak lenni, és természetesen még jobban 

összekovácsolják a csapatot! Ráadásul az is plusz pont még az ifiskedésben, hogy 

tudjátok tartani a kapcsolatot a régi osztálytársaitokkal, barátaitokkal, kedvenc 

tanáraitokkal, akikkel egyébként nem biztos, hogy minden héten találkoznátok a gimi 

közben.  

Sajnos, ebben az évben kevesebb dologban tudok segíteni az érettségi és a 

továbbtanulás miatt. Mindig a tábor és a farsang szervezése a kedvencem. Jó érzés, 

és nagyon szórakoztató látni, hogy mit hoztok ki abból, amit mi a csütörtöki 

ötleteléseken kitalálunk.  Ebben az évben én voltam az egyik, akinek köszönhetitek 

a farsangi feladat zenéit, úgyhogy előre is bocsánat érte… De egy biztos, én nagyon 

fogom élvezni a produkcióitokat!  Talán a táborban a legjobb (és legfárasztóbb ) 

ifinek lenni, mivel mi szervezzük nagy részben a programokat. Igaz, sokáig fent 

maradhatunk, de ez nem mindig szerencsés, mivel a tábor végére mindig 

hullafáradtak szoktunk lenni. A táborban is nagyon jó kis ifis csapat szokott 

összejönni. Remélem, ebben az évben is találkozunk Káptalanfüreden! 
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Régen volt, hogy is volt… 

Sok idő telt már el azóta, amióta a Gábor Áron Általános Iskola először megnyitotta 

kapuit. Ahogy teltek az évek, úgy mentek és jöttek a diákok, akik közül a legtöbben még 

ma is szívesen emlékeznek vissza az itt töltött évekre. Ezúttal Chogyelka András, a Fő 

utcai épület egykori diákja mesélt nekünk. 

 

 

Mikor jártál pontosan ide, és ki volt az 

osztályfőnököd? 

 

3-évig voltam az iskola diákja, 1986-

1989-ig. Az első évben Vilcsek Ferenc, 

majd Dessewffyné Szabó Erzsébet. 

 

Mennyiben volt más akkoriban az 

iskola és a tanítás?  

 

Nekünk még kötelező volt az 

iskolaköpeny használata, ami nem volt a 

legkényelmesebb viselet, de ezt 

leszámítva nekem csak jó emlékeim 

vannak a tanárokról és a tanításról. Sok 

mindenben más volt az akkori rendszer, 

mi például még orosz nyelvet tanultunk, 

és még úttörők voltunk, mi voltunk a 

kétezer-valahányszázas (bocs, rég volt :) 

) Szilágyi Erzsébet úttörőcsapat. Ami az 

iskolán "nagy" változás volt (akkor 

tényleg nagynak számított), hogy 1989-

ben a bejárat felett újra megjelent a 

koronás magyar címer. 

 

 

 

Milyen tanításon kívüli rendezvények 

maradtak emlékezetesek számodra?  

Mi nagyon szerencsések voltunk, remek 

ifijeink voltak.  Varga Tibor, Szarvas 

Misi vagy Czékmán Atilla mindig 

remek programokat csinált nekünk, így 

talán nem csoda, hogy én is ifi lettem 17 

éven át. 

 

Milyen emlékeid vannak tanáraidról?  

 

Erzsi nénit tudnám kiemelni. Nagy 

hátránnyal érkeztem az iskolába, ő nem 

engedett elkallódni, és mindig kiállt 

értem, nem egyszer akár az akkori 

igazgatónővel szemben is. Igazi 

Pedagógus, ki tudja hányszor „mentett 

meg". :) Mindig hálás leszek érte. 

 

Miért szerettél ide járni? 

 

Nagyon jó osztályközösségünk volt, és 

az előző sulimhoz képest sokkal 

nyugodtabb volt a légkör, volt idő ránk, 

volt türelem hozzánk. 
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A hónap sztárja: 

Rábl János 
Iskolánkban igen népszerű játék a 

futsal, azaz a kispályás 

teremlabdarúgás. Sokan űzitek ezt a 

sportot a suliban elkezdve, az 

ügyesebbek pedig a Kispest SE 

csapatában folytatva sikerekben és 

élményekben gazdagon. Éppen ezért 

ennek a sportágnak egy jeles 

személyiségét, a Berettyóújfaluban 

játszó Rábl Jánost kérdeztük a 

futsallal kapcsolatosan. A 

válogatottal tavaly Európa-

bajnokságon járt, 2013-ban az év 

játékosának választott bajnok és 

gólkirály készséggel válaszolt egyik 

futsal reménységünk, Horváth 

Levente kérdéseire.      

 

Mikor és hol kezdted el a futsalt? 

 

2004-ben kezdtem el futsalozni egyik 

volt edzőm, Wachutka Zoltán 

megkeresésére a Kanárik csapatában. 

 

Mi az első élményed ezzel a sporttal 

kapcsolatosan? 

 

 

 

Amikor elkezdtem futsalozni, akkor 

U21-es bajnoki torna rendszerben 

játszottunk mérkőzéseket. Minden 

hétvégén volt egy torna, és az első 

tornát egyből megnyertük, ez volt az 

első élményem.  

Kipróbáltad-e a nagypályát is, és 

ha igen, miért nem ragadtál ott? 

Magyarországon mindenki 

nagypályával kezdi, így én is. Voltak 

lehetőségeim nagypályán is, de 
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valahogy nem úgy alakultak a 

dolgok, hogy komoly csapathoz 

kerültem volna. Így, mivel korán 

válogatott futsal játékos lettem, ezt a 

sportot jobban megszerettem, így ezt 

választottam. 

 

Miben látod a legfőbb különbséget 

a futsal és a nagypályás foci között? 

Melyik labdával könnyebb 

szerinted játszani? 

A legnagyobb különbség a játék 

gyorsasága. Futsalban sokkal 

kevesebb időd van gondolkozni, mint 

nagypályán, és sokkal több 

gólhelyzet van. A futsal labda 

nehezebb, így könnyebben lehet 

kezelni az átvételnél és a passzoknál, 

de nehezebb is, mint a rendes labda, 

így lövésnél sokkal nehezebb rúgni 

vele. Mind a kettőnek megvan az 

előnye meg hátránya, de én a futsal 

labdát jobban szeretem. 

 

Egy Dárdai Pálról szóló cikkben 

olvastam, hogy futsal edzéséket is 

tart a nagypályás csapatának? Mi a 

véleményed erről? 

Szerintem nagyon jó ötlet volt. 

Ahogy már említettem, kisebb 

terület, kevesebb idő és gyorsabb 

gondolkozás. Ez minden nagypályás 

játékos előnyére válna. 

 

Melyik volt a legemlékezetesebb 

mérkőzésed, melyik eredményedre 

vagy a legbüszkébb? 

Legemlékezetesebb meccsemet nem 

tudom, hogy melyik volt, sok olyan 

van, amire szívesen gondolok vissza. 

Legbüszkébb a bajnoki címre, a 

gólkirályi címre és legjobb játékos 

címre vagyok. 

Mik a terveid, és mik az álmaid a 

futsallal kapcsolatban?  

 

Szeretném magam külföldön 

kipróbálni, szeretnék a válogatottal 

újra valamilyen világeseményre 

kijutni, a klubcsapatommal pedig 

minél több érmet szerezni. 

 

Horváth Levente 7.c 
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A hónap tanára: 

Czégény Dániel 

 - Dani bácsi, ahogy eddig 

nem ismertétek 

Immár közel két éve tanít nálunk a 

szemtelenül fiatal, de határozott 

testnevelő, aki igazi Gáborosnak 

tekinthető, hiszen ebben az iskolában 

tanult, és sok egykori tanára most 

kollégaként tekinthet rá. Dani bácsi 

keménységét és szigorát a 

labdarúgásból hozta, hiszen 

fociedzőként tevékenykedik, és ezt a 

képességét nálunk is kamatoztatja, 

hiszen az általa indított iskolai 

csapatok rendre éremmel térnek haza 

a versenyekről. Így volt ez a 

decemberi Mikulás Kupán is.  

1. Hogyan és miért szerette meg a focit? 

Az 1998-as világbajnokságot kezdtem el 

először nézni, és megkedveltem onnantól 

kezdve a labdarúgást, majd emiatt kezdtem 

el nagyon sokat játszani manager játékokkal 

a számítógépemen, talán ezért szerettem 

bele nagyon ebbe a sportba. 

2. Mi szeretett volna lenni 

gyerekkorában? 

Először régész akartam lenni, mert nagyon 

szerettem a történelmet. A másik nagy 

vágyam az volt, hogy szakács legyek, de 

később ez is elmúlt, bár a mai napig szeretek 

főzni és a konyhában tevékenykedni. 

 

 

3. Melyek voltak a kedvenc tantárgyai? 

Természetesen a testnevelés, emellett a 

történelem és a földrajz voltak a 

kedvenceim. 

4. Mik a legjobb emlékei a suliból 

diákként? 

Nagyon szerettem ebbe az iskolába járni, 

mert jó tanáraim voltak, és ezt nem csak 

azért mondom, mert lehet, hogy olvassák a 

válaszomat, hanem tényleg sok jót kaptam 

ettől az iskolától. Szerettem a foci 

meccseket, amiket játszottunk a 

testnevelésórákon, a legszebb emlékek 

mégis a táborok voltak, mert nagyon 

szerettem oda járni. 

5.  Milyen iskolai csínytevései voltak? 
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Az a baj ezzel, hogy általános iskolában 

nagyon kis rendes diák voltam, nem igazán 

voltak csínytevéseim. Középiskolában azért 

már elkezdtem én is kamaszodni, és a 

fiúkkal volt néhány húzásunk, aminek nem 

igazán örültek a tanárok, de nem adok 

inkább tippeket… 

 6. Hogyan lett tanár? 

Középiskola után nehezen tudtam 

eldönteni, mi is az, ami érdekel, de 

valahogy foglalkoztatott az, hogy vajon át 

tudnám-e adni a gyerekeknek a sport iránti 

szeretetemet, és így jelentkeztem az ELTE-

re. Voltak kisiklások, de most mégis itt 

vagyok, és próbálom megszerettetni a 

mozgást a gyerkőcökkel. 

 7. Milyen érzés abban az iskolában 

tanítani, ahová régen diákként járt? 

Erre gondolom mindenki azt a választ várja, 

hogy fura, de tényleg fura. Bemegyek a 

tanáriba, és azokkal az emberekkel 

találkozom nap, mint nap, akik még engem 

is tanítottak, és most őket a kollégáimnak 

nevezhetem.  Bemegyek egy-egy terembe, 

és rám törnek az emlékek sokszor. Hol 

ültem abban a teremben, ki ült mellettem, és 

most látom, hogy ki ül a helyemen?! 

8. Milyen más tantárgyakat szeretne 

tanítani? 

Ha nagyon választanom kéne, történelmet 

tanítanék, esetleg matematikát, mert az 

általános iskolai tananyagok nagyját 

kedveltem, és talán még most is kedvelem. 

9. Milyen gyerekeket szeret leginkább? 

Azokat, akik azt csinálják, amit kérek. Nem 

szeretem a fegyelmezetlenséget, persze kell 

a mosolygás is, hiszen az a legjobb orvosság 

minden bajra, problémára, de mindig tudni 

kell hol a határ!  

10. Milyen minőségben foglalkozik még a 

focival? 

A Goldball’94 FC utánpótlásképző 

csapatánál töltök be egy edzői pozíciót, 

méghozzá az U17-es csapat vezetőedzője és 

mozgáskoordinációs edzője vagyok, akik az 

MLSZ III. osztályában pallérozódnak. 

Emellett alkalmanként kapusedzéseket is 

tartok itt a csapatnál. 

11. Mi volt a legemlékezetesebb pillanata 

a Mikulás Kupáról? 

Ami bennem nyomot hagy, ha egy gyerek 

úgy megy fel a pályára, hogy mosolyog, és 

élvezi azt, amit csinál, és boldogan jön le, 

mert az egésznek ez a lényege. Hála a 

srácok ügyességének, 3-ból 2-szer sikerült 

is így elhagyni a pályát. Nekem ezek a 

mosolyok, amik a legemlékezetesebbek.  

12. Mi a hobbija? 

Tulajdonképpen a munkám a hobbim, azaz 

a labdarúgás és az edzőség, ezek mellett 

sokat vagyok a barátnőmmel és a 

barátaimmal. Szeretek még PlayStation-ön 

FIFA-zni, és olvasni, főleg Bohumil Hrabal 

műveit. 

13. Mi volt az eddigi legemlékezetesebb 

pillanata tanárként? 

Tavaly, mikor a fiúkkal megnyertük a 

kerületi diákolimpiát labdarúgásban, és 

utána elmehettünk a budapesti döntőre, ahol 

szintén nagyon szépen helytálltak a srácok. 

Nem az én érdemem volt egyik sem, de 

örülök, hogy részese lehettem. 

13+1. Mi lenne a 3 kívánsága? 

Szeretnék hosszú és boldog életet élni.  

Örülnék, ha egyszer a kedvenc 

csapatomnál, az Arsenal-nál tölthetnék be 

valamilyen pozíciót. Azok a gyerekek, 

akikkel valaha dolgoztam, és dolgozni 

fogok, mind szintén sikeresek és boldogok 

legyenek, ha majd felnőnek. 
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A HŐSÖK KÖZTÜNK JÁRNAK  

             Lakk Zsombor 
Zsombor a Fő utcai épület 6.c 

osztályos tanulója. Amellett, hogy jól 

tanul, igencsak sikeres judós. A KSI 

versenyzőjeként sorra nyeri az 

értékesebbnél értékesebb országos 

címeket, komoly versenyeken 

győzedelmeskedik, és gyakran felnőtt 

olimpikonokkal készül együtt. Azt 

gondoljuk, hogy komoly tehetségként 

valóban fényes jövő előtt áll.     

Miért kezdtél el judózni? 

Kiskoromban elvittek a 

sportágválasztóra, és ott a judo tetszett 

meg. Volt ott egy ember, aki külön 

foglalkozott a gyerekekkel, játszott 

velünk, lehetett rajta ugrálni, ő meg 

dobált le mindenkit magáról. Olyan 3 

éves lehettem ekkor, mert 4 éves korom 

óta judózom.  

Miért szeretsz judózni járni? 

Nagyon jó edzőm van, kicsi korom óta 

foglalkozik velem, és kedvesek az 

edzőtársaim is. 

Mit tartasz az eddigi legjobb 

eredményednek? 

 

Az idei országos bajnokságon egyszerre 

lettem egyéniben bronzérmes, csapatban 

pedig első. 

Mi a legnehezebb ebben a sportban? 

Kemény munka kell ahhoz, hogy 

elérjünk a legmagasabb szintre, és 

mindig túl kell járni az ellenfelek eszén. 

Én heti 4-5 edzéssel készülök. Eddig az 

izmaim nem voltak megerősödve, 

technikával tudtam sokszor meccseket 

nyerni, de idén már elkezdtünk alapozni, 

így már erőm is több van.   

Vannak-e komolyabb terveid?  

Szeretném mielőbb megszerezni a zöld 

övet, diák „A” kategóriában magyar 

bajnok szeretnék lenni, és felnőttként 

sem hagynám abba ezt a sportot.
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A hónap tanulói 

decemberben 

 

Kakas Botond 2.a 

Azért fontos tanulnunk, mert különben 

felnőtt korunkra nem fogunk tudni 

semmit. Szüleim gyakran bíztatnak, 

hogy jól tanuljak, ügyes legyek. 

Kedvenc tantárgyam a matek, a 

technika, a tesi és az ének. A karácsonyi 

ünnepi műsorban utcaseprő voltam, 

nagyon élveztem a szerepem, nem is 

volt nehéz betanulni a szöveget. 

Apukám és a bátyám látták az előadást, 

megdicsértek. Otthon hétköznap 

babázom  az 1 éves kishúgommal vagy 

a bátyámmal játszok valamit random. 

Hétvégente pedig gépezhetek is. Még 

nem tudom, hogy mi leszek, ha nagy 

leszek. Most azt mondanám, hogy 

focista, mert nagyon szeretek a 

bátyámmal focizni. Szeretek ide járni, 

mert kedvesek a tanárok és itt nagyon jó 

a matek óra. 

 

Csukás Lilianna 5.c 

Azért kell tanulni, hogy a jövőben meg 

tudjuk állni a helyünket, és a 

családunkról gondoskodni tudjunk, akár 

anyagilag is. Szüleim segítenek otthon a 

tanulásban, zsebpénzt kapok a jó 

teljesítményért. Kedvenc tantárgyaim az 

informatika, a hittan és a nyelvtan. 

Délutánonként lovaglásra és angol 

különórákra járok, illetve a Kispesti 

Malév Uszodába járok szinkronúszásra. 

Decemberben a Mikulás Kupa 

szinkronúszó versenyen 1. helyezést 

értem el, de járok matek és nyelvtan 

versenyekre is. Otthon rajzolni és 

színezni szeretek vagy a kutyámmal 

játszani az udvaron. Még nem tudom, 

hogy állatorvos vagy informatikus 

legyek-e, de a szinkronúszással is 

szeretnék komolyabb szinten 

foglalkozni. Azért szeretek ide járni, 

mert nagyon családias a hangulat, és sok 

izgalmas dolgot tanulhatok itt.  
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Milyen volt az ATV stúdióban? 
A szókincsgyűjtő verseny nyerteseinek látogatása  

  

Negyedikesként egész évben izgatottan vártam, míg kiteszik az új szavakat a 

„szókincs-kereső” táblára, amelyeket serényen, még aznap kiértelmeztem, és ennek meg 

is lett a gyümölcse. 

Ötödikben Andi néni jutalmul, egyik péntek délelőtt, nagy meglepetésemre elvitt 

minket a kocsijával az ATV stúdiójába. Négyen mentünk az iskolából, akik a 

versenyben a legaktívabban szerepeltünk az év során. Név szerint én, Horváth Zsombor 

(5.c), Várhegyi Hajnal (5.c), Joó Milán (7.c) és Fábián Tamás (7.c). Sajnos az egyik 

kiválasztott gyerek aznap nem volt az iskolában. De nem állhatott semmi az utunkba! 

Elmentünk a házukhoz, és odafelé felvettük őt. Mikor a hosszú út után végre kiszálltunk 

a kocsiból, elénk tárult a gyönyörű ATV feliratú épület. Olyan volt, mint az  Olümposz. 

Díszes lépcsők, aranyozott ajtók meg miegymás. Először a túravezetővel és egy hozzánk 

kapcsolódott osztállyal szétválasztottuk a közösséget lány és fiú csoportokra. Ezután a 

VIP szektorba mentünk, ahol a lépcsőkön csak a bársonyszőnyegre szabadott lépni. 

Majd a díszlettervező dolgait néztük meg. Elég súlyosak voltak az állványok. Ezután 

egy élő adás behangolását, valamint beállítását néztük meg. Nagyon szuper volt! Végül 

átmentünk egy forgatóterembe, ahol eljátszottuk, hogy híradósok vagyunk. A mi témánk 

az volt, hogy beszéljünk arról, mi akarunk lenni, ha nagyok leszünk. Eztán cseréltünk a 

lány csapattal. Az épület másik szárnyát nézhettük meg. Itt először a vágó szobába 

mentünk. Nagyon tetszett az, hogy a vágó, mikor kész volt, megmutatta, amit csinált. 

Végül a grafikushoz mentünk, aki egy olyan animációs reklámfilmet csinált, amiben egy 

igazi ember volt a szereplő. Nagyon érdekes trükkjei voltak. Az volt a legjobb, mikor 

leleplezte trükkjeit. A másik csapat elhagyásával legvégül az öltözőbe mentünk. Ott 

azok öltöznek át vagy éppen sminkelik magukat, akik aznap szerepelnek az élő adásban. 

Ezután elindultunk hazafelé. 

Ez volt életem egyik felejthetetlen és hihetetlen élménye. 

 

Horváth Zsombor 
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Jeles napok – január   

Tudod-e? Milyen speciális gyógymódja is létezik a mérgezéseknek?                                           

Január 1.  Az évkezdet napja. Nem volt mindig az! Az ókori Rómában például március 1-jével 

kezdték az évet. Hazánkban az egész középkoron át az év kezdetét karácsonytól, december 

25-től számították. Az egyházi év advent első napjával kezdődik. A január 1-jei évkezdet a 

Gergely-féle naptárreform (1582) óta vált általánossá. XI. Ince pápa tette meg 1691-ben e 

napot a polgári év kezdetévé. 

Január 1-jéhez fűződő hagyományok: az időjárásjóslás. „Ha újesztendő napján szép napfényes 

idő van, az jó esztendőt jelent” – tartották. A földműveléssel kapcsolatos jósló-varázsló szokás 

eltűnőben van: újév reggelén felkeresik a házakat, és búzát szónak szét, miközben 

jókívánságokat mondanak: „Adjon isten bő bort, bő búzát, barackot, hosszú farkú malacot, sok 

kolbászt, pálinkát!” Ekkor a házigazdától bort, pálinkát, kalácsot, esetleg pénzt kapnak. 

Újévkor is szokás a gyümölcsfákat megrázni, hogy bőven teremjenek. Általában munkatilalom 

volt, mint a legtöbb jeles napon. Nem volt szabad főzni, mosni, varrni, állatot befogni, stb. 

Közismert az a hiedelem, hogy újév napján semmit sem adtak ki a házból, mert akkor egész 

éven át minden kimegy onnan. Újévi első látogatónak férfit vártak, sőt várnak ma is, mert úgy 

vélik, hogy szerencsét hoz. Január első napja alkalmas idő a férjjóslásra: újév reggelén amilyen 

nevezetű férfit látnak először, olyan nevezetű lesz a férjük, vagy tükröt tettek a fejük alá, hogy 

megálmodják a jövendőbelijüket. Az újesztendei jósló, varázsló eljárásoknak igen fontos része 

volt a táplálkozás, megszabott ételek fogyasztása, illetve bizonyos ételek szigorú tiltása. Jól 

ismert a baromfihús evésének tilalma e napon, mert úgy tartják, a baromfi elkaparná, 

kikaparná a szerencsét. Disznóhúst kell enni, mert a disznó előtúrja a szerencsét. Előnyben 

részesítik ilyenkor a szemes terményeket (lencse, rizs, köles), abban a hitben, hogy a sok apró 

mag pénzbőséget jelent a következő esztendőben. Rétest sütöttek azzal a magyarázattal, hogy 

„hosszúra nyújjon az esztendő, sokáig éjjenek”. 

Január 6. Vízkereszt – a karácsonyi ünnepkör zárónapja és a farsang kezdőnapja. Elnevezését 

onnan kapta, hogy a katolikus falvakban országszerte szokás volt a víz- és házszentelés. A 

vízkeresztkor szentelt vízzel még aznap beszentelték az állatokat, ittak és a kútba is öntöttek 

belőle, a ház földjét meglocsolták a szenteltvízzel, hogy a gonosz szellem ne ártson, és Isten 

áldása legyen a házon, a gyerekeknek is adtak egy-egy kortyot, hogy egészségesek legyenek. 

Az istálló sarkait is megszentelték – ugyancsak az ártó hatalmak ellen, az állatok ivóvizébe is 

tettek belőle. 

Az esztendő folyamán megszentelték vele a gyerekágyas asszony ágyát, tettek az újszülött 

fürdővizébe, meghintették vele az esküvőre induló menyasszonyt és vőlegényt, a haldoklót és 

a háznál felravatalozott halottat. Borogatták a fejfájóst, itatták vele a beteget. Hatékonynak 

tartották az ártó hatalmak, a rossz szellemek és a vihar elűzésére. Sokféle alkalmazása közt 

meg kell említeni, hogy kenyérsütésnél is hintettek belőle néhány cseppet. 
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Termékenységvarázsló praktikák is kapcsolódhattak a házszenteléshez: az asztalra búzát, 

néhol almát, máshol tollat tettek, hogy szerencséjük legyen a termésben és a jószágban is. A 

szentelés egyúttal tehát adománygyűjtés volt a hívektől. 

Vízkereszt napjához is kapcsolódnak időjárásjóslások. Ha csorog az eresz, hosszú télre kell 

számítani. Ha fúj a szél, szerencsés lesz az év. Ha fagy, soká tavaszodik, ha enyhe lesz az idő, 

hamar jön a tavasz. Ha a kerékvágásba víz fakad, jó termőidő várható.  

Január 17. Antal napja. A háziállatok védőszentjeként tisztelték Remete Szent Antalt. 

Szent Antal tüzének nevezik az orbáncot és az ehhez hasonló tünetű mérgezést. Gyógyítását 

ilyen praktikákkal tették: három, Antal nevű ember megáll a beteg ágya mellett, ott elszív egy 

pipa dohányt és a betegre fújja a füstöt. A pipát tűzkővel és taplóval kellett meggyújtani, 

hétszeri csiholással! 

Január 18. Piroska napja. Ehhez a naphoz időjárási regula fűződik: Ha Piroska napján fagy, 

negyven napig el nem hagy!   Piroska napjához házasságjósló hiedelem is fűződik, például 

Kiszomborban (Torontál m.) azt tartották, hogy az a lány, aki ezen a napon piros kendőt köt a 

nyakába, még abban az esztendőben férjhez megy. 

Január 21. Ágnes napja.  Ágnes napjához időjárási regula fűződik: „Ha Ágnes hideg, engesztel 

Vince, hogy teljék a pince”.  

Január 22. Vince napja.  Vince napján a szőlőtermelők figyelték az időjárást. Szép, napos idő 

esetén jó; ellenkező esetben rossz bortermésre jósoltak. A közismert időjárási regula így 

hangzik: 

Hogyha szépen fénylik Vince, 

Megtelik borral a pince. 

Ezen a napon úgynevezett vincevesszőt metszettek, amit a meleg szobában vízbe állítottak, s 

abból, hogy mennyire hajtott ki, a következő év termésére jósoltak. A gazdák szerint sok bort 

kell inni ezen a napon, hogy bő legyen a termés. A várható kukoricatermésre is jósoltak a 

Vince-napi időjárásból: amilyen hosszú jégcsapok lógnak az ereszen, olyan hosszúak lesznek a 

kukoricacsövek. 

Január 26. Pál napja. A napot Pálfordulónak vagy Pálfordulásnak is nevezik, arra a bibliai 

történetre utalva, amely szerint a Jézust üldöző Saul ezen a napon tért meg, és Pál apostol lett 

belőle. A néphitben időjárás-, termés- és haláljóslás napja. A szép, derült idő sokfelé azt 

jelentette, hogy még hosszan tartó hidegre lehet számítani. Ezért a keceliek azt tartották: 

„Pálkor inkább a farkas ordítson be az ablakon, mint a nap süssön be”.   Libával kapcsolatos 

termékenységvarázslásra is vannak példák: Szeged környékén a lúd fenekét piszkálják meg 

ezen a napon, hogy szaporán tojjon. 
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ANGOL JÁTÉKOS VERSENY 

 

Ebben a tanévben is megrendeztük az angol játékos iskolai versenyt. Idén a Fő 

utcából és a Nádasdy utcából is két-két csapat vett részt. A verseny jó hangulatban 

telt el, ehhez hozzájárult az ALDI Magyarország Kft. is, akiknek ezúton 

köszönjük a támogatást! Meglepetés volt, és nagy örömet szerzett a versenyző 

csapatok számára az üdítő és a müzli szelet, amit tőlük kaptak ajándékba a 

csapattagok. Mindkét iskolaépületből egy-egy csapat jut tovább a kerületi 

fordulóra, melynek időpontja február 23. 

 A szervezők: Párta Zsuzsa néni és Kónyáné Folty Andrea néni 
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   Ti mondtátok…  
 

 

 

Afrika tájainak tanulása: Hol található az Atlasz? „Az enyém a táskámban van…” 

 

„Félsziget az, amikor a szigetnek csak a fele van meg…”  

 

 „A must a szőlő nedves húsából készül …”  

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 A hónap vicce 

 

„- Milyen ige a "ver"? Cselekvő vagy szenvedő? - kérdezi a tanár úr Pistikétől.  

- A tanár úrnak cselekvő, nekem pedig szenvedő...”

 

 

 

Gombi-Nagy Máté (8.c) 
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Aktuális 

Decemberi eredmények: 

 

Szinkronúszó Kispesti Mikulás Kupa:  

Csukás Lilianna (5.c) – 1. hely  

 

 

 

Judo korosztályos Budapest Bajnokság: 

Meleg Szabolcs (5.b) - 1. helyezés 

Lakk Zsombor (6.c) - 1. helyezés 

 

 

Mikulás Kupa Asztalitenisz verseny: 

Felsős fiú csapat: 

Gábor II. (Shan DaZhan, Grigoropoulos 

Péter) - 1. hely 

Gábor I. (Szabó Jonatán, Sztojka 

Roland, Gábor Emánuel) - 2. hely 

Felsős lány csapat: 

Gábor II. (Czékmán Zia, Bagi Laura) - 

2. hely 

Gábor I. (Kovács Elvira, Keskeny 

Dzsesszika) - 3. hely  

Kazinczy "Szép Magyar Beszéd" 

verseny 

Joó Milán (7.c) – 1. hely 

  

Mikulás Kupa, röplabda, IV.kcs.: 

Kispesti Gábor Áron Ált. Isk. - 1. hely 

 

 

Mikulás Kupa, labdarúgás, IV.kcs. 

Kispesti Gábor Áron Ált. Isk.- 2. hely 

 








